



L.dz. 66/2023

URZĄD GMINY MIEDŹNO
Częstochowa, 13.03.2023

Szanowny Pan
Piotr Derejczyk
Wójt Gminy Miedźno

Wpłynęło 2023-03-20
Dekretycja
L. dz. 02878.2023
Ilość załączników

Stowarzyszenie Opieki Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej działając od marca 1993r. realizuje zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia, pomocy psycho – duchowej, społeczno – socjalnej i pomocy społecznej oraz walki z wykluczeniem społecznym, w północnej części województwa śląskiego na rzecz przewlekle i nieuleczalnie chorych ich rodzin i osieroconych. Od 2006 roku posiada status organizacji pożytku publicznego będąc dobrowolnym samorządnym i dobroczynnym zrzeszeniem osób i instytucji prowadzi opiekę paliatywną i hospicyjną otaczając wszechstronną i całościową opieką medyczną i leczeniem objawowym pacjentów i ich rodziny.

240 osobowy zespół medyczny: lekarze, pielęgniarki, psychologzy, fizjoterapeuci, opiekunowie medyczni, pracownik socjalny, kapelani i wolontariusze i z roku na rok coraz mniejsza grupa wolontariuszy zapewniają każdego dnia, przez 7 dni w tygodniu całodobową i nieodpłatną opiekę paliatywną pacjentom chorujących na nieuleczalne, postępujące i ograniczające życie choroby nowotworowe i nienowotworowe.

Od początku działalności Stowarzyszenie otoczyło opieką ponad 30 tysięcy dorosłych pacjentów i ponad 500 chorych dzieci oraz ich bliskich i rodziny. Prowadzona przez Stowarzyszenie działalność jest jedną z największych i najaktywniejszych w tym zakresie w Polsce. Liczba chorych pozostających pod opieką średnio miesięcznie wynosi 800 pacjentów w tym 70 dzieci, w tym w Państwa Gminie w 2022 roku objętych zostało 20 chorych.

Najbardziej pożądaną i rozwijaną formą jest domowa opieka paliatywna, która pokonuje łącznie w ciągu roku 500 tys. kilometrów samochodami służbowymi. Do pacjentów dojeżdżają również pracownicy samochodami prywatnymi przejeżdżając ponad 150 tys. kilometrów rocznie, tworząc swoisty szpital na kółkach.

W styczniu 2023 roku Stowarzyszenie znalazło się w bardzo trudnej sytuacji. Budynek głównej siedziby Stowarzyszenia przy ul. Krakowskiej 45a w Częstochowie użyczony w 2002 roku na 20 lat przez Urząd Miasta Częstochowy został zaadoptowany i wyremontowany przez Stowarzyszenie. Dzierżawa zakończyła się 31 grudnia 2022 roku. Dalsze użytkowanie nieruchomości stoi pod znakiem zapytania. Oferta otrzymana z Urzędu Miasta Częstochowy na dalsze użytkowanie siedziby zawiera dwa wyjścia:

1. wykup za 4 325 000 zł;
2. dzierżawa miesięczna w wysokości 60 000 zł.

Propozycja ta jest niemożliwa do przyjęcia, gdyż zaproponowana bez żadnej bonifikaty rynkowa cena zakupu nieruchomości jest poza możliwościami finansowymi Stowarzyszenia, także miesięczna dzierżawa jest niemożliwa do spełnienia. Prezydent Miasta Częstochowy wyraził zgodę na przedłużenie umowy użyczenia do 31 lipca 2023r.

W siedzibie Stowarzyszenia Hospicjum przy ul. Krakowskiej 45 prowadzone są szerokie działania statutowe, które nie mogą zostać przerwane: Zespół Domowej Opieki Paliatywnej dla Dzieci, Zespół Domowej Opieki Paliatywnej dla Dorosłych, Poradnia Opieki nad Rodzinami Chorych i Osieroconymi, Ośrodek Wolontariatu, Poradnia Leczenia Odleżyn, Punkt Pobierania Materiału do Badań, Gabinet Zabiegowy, Perinatalna Opieka Paliatywna oraz Akademia Walki z

Rakiem. W budynku mieści się również wypożyczalnia sprzętu medycznego dla pacjentów, magazyny oraz administracja (w tym dział kadr i księgowości). Z tego też miejsca każdego dnia zespoły medyczne wyjeżdżają do chorych, średnio miesięcznie wykonując ponad 4000 wizyt, spotykają się na odprawach, uzupełniają nesesery w sprzęt medyczny oraz prowadzą dokumentację.

Dalsza działalność Stowarzyszenia jest bardzo niepewna, a podjęte działania akcyjne nie dają gwarancji uzbierania kwoty zaproponowanej przez Urząd Miasta.

Realizując opiekę paliatywną i hospicyjną jako ustawowe zadanie z zakresu opieki zdrowotnej oraz społecznej dla mieszkańców Państwa gminy/powiatu w imieniu Stowarzyszenia Opieki Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej, zwracam się z uprzejmą prośbą o włączenie się samorządu w nasze działania i pomoc w zebraniu potrzebnej kwoty na zakup nieruchomości do końca lipca 2023 roku, co może pozwolić nam na dalsze prowadzenie działalności opieki paliatywnej i hospicyjnej tak bardzo potrzebnej dla mieszkańców regionu.

Prosimy również o rozpropagowanie naszej prośby wśród mieszkańców i zaproszenie ich do wsparcia naszej wspólnej sprawy, jaką jest dobra jakość życia chorych do naturalnej śmierci.

PREZES
Stowarzyszenie Opieki Hospicyjnej
Ziemi Częstochowskiej
Anna Kaptacz
mgr Anna Kaptacz